
1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2025. gada 20. martā         Nr. TND/25/3 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 20. martā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas divpadsmit balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

 

deputāti: 

- Sandis Čilipāns (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Ilze 

Gotfrīda-Siliņa (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Kaspars Dambergs (no darba kārtības 11. līdz 16. jautājumam), Jānis Jefremovs (par 

darba kārtības 7. jautājumu), Leonarda Koršunova (par darba kārtības 17. jautājumu), Juris 

Kožeurovs (par darba kārtības 39., 40. jautājumu), Ivars Liepiņš, Māris Ozoliņš (par darba kārtības 

8., 9., 10. jautājumu), Baiba Pļaviņa, Dace Rudēvica, Dzintra Šmite (no darba kārtības 22. līdz 

35. jautājumam), Solvita Upmane (par darba kārtības 7. jautājumu attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), Tamāra Vaļuka, Monta Vavilova (par darba kārtības 

6. jautājumu), Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, Liene Zērvēna (par darba kārtības 

18. jautājumu), Maira Zonenberga (no darba kārtības 20. jautājuma); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Madara Latve – Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja (līdz darba kārtības 

20. jautājumam), 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste (līdz darba kārtības 5. jautājumam), 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (līdz darba kārtības 3. jautājumam), 

- Dace Pole – Džūkstes pagasta pārvaldes vadītāja (par darba kārtības 43. jautājumu attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja (par darba kārtības 44. jautājumu attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom); 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.2). 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Jaunpils baznīcas tehniskajai apsekošanai un fasādes 

būvniecības ieceres izstrādei. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jaunpils vidusskolas atbalsta biedrība” projekta 

“Pamatlīdzekļu iegāde skolēnu brīvā laika aktivitāšu dažādošanai” īstenošanai. 

9. Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Tukuma 3. pamatskolas 

ēkas vienkāršotās pārbūves būvdarbu veikšana Lielā ielā 31, Tukumā” īstenošanai. 

10. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas 

labiekārtošana” īstenošanai. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 89, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Laimas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Rotas”, Jaunpils, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai. 



3 

 

 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārzniecības iela 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

energoauditam. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

19. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

20. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā “Par Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 17, 16. §). 

21. Par Engures ostas valdes sastāva izmaiņām un grozījumiem Tukuma novada domes 

2021. gada 24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā” (prot. Nr. 23, 

18. §). 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēdenes”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežaires”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Sandri”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Industriālais ceļš piecpadsmit”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pauzera iela 2-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Ozoli”-4, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Uguns ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smilšu iela 42 k-2-54, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Spartaka iela 11-56, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arāji”-12, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-20, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala L. Parka iela 31, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ½ domājamās daļas no zemesgabala “Ošlejas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Ūpji”, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

36. Par valsts meža zemes pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 



4 

 

 

37. Par Mežmalas ielas izbūvi Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar teritorijas 

plānojumu. 

38. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

39. Par finansiālu atbalstu Robertam Krauklim. 

40. Par finansiālu atbalstu FIBA U-23 Nāciju līgas posma 3x3 basketbolā organizēšanu. 

Sēdes slēgtā daļa:  

41. Par parādu norakstīšanu 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

43. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

44. Par ieguldījumiem nedzīvojamā telpā – garāža Nr. 1, adresē: Talsu šoseja 9/8, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā. 

45. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā. 

46. Par speciālās izglītības iestādes licencēto speciālās izglītības programmu īstenošanu Tukuma 

novadā vienas teritoriālās iedalījuma vienības ietvaros. 

47. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu un 

telpu nomas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “L. Carevas ģimenes 

ārsta prakse”. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un četriem papildu jautājumiem. Ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu 

jautājumiem. 

Par darba kārtību balso:  

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu. 



5 

 

 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.2). 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Jaunpils baznīcas tehniskajai apsekošanai un fasādes 

būvniecības ieceres izstrādei. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jaunpils vidusskolas atbalsta biedrība” projekta 

“Pamatlīdzekļu iegāde skolēnu brīvā laika aktivitāšu dažādošanai” īstenošanai. 

9. Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Tukuma 3. pamatskolas 

ēkas vienkāršotās pārbūves būvdarbu veikšana Lielā ielā 31, Tukumā” īstenošanai. 

10. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas 

labiekārtošana” īstenošanai. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādei. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 89, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādei. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādei. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Laimas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādei. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Rotas”, Jaunpils, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārzniecības iela 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

energoauditam. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

19. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

20. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā “Par Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 17, 16. §). 

21. Par Engures ostas valdes sastāva izmaiņām un grozījumiem Tukuma novada domes 

2021. gada 24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā” (prot. Nr. 23, 

18. §). 



6 

 

 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēdenes”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežaires”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Sandri”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Industriālais ceļš piecpadsmit”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pauzera iela 2-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Ozoli”-4, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Uguns ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smilšu iela 42 k-2-54, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Spartaka iela 11-56, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arāji”-12, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-20, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala L. Parka iela 31, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ½ domājamās daļas no zemesgabala “Ošlejas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Ūpji”, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

36. Par valsts meža zemes pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

37. Par Mežmalas ielas izbūvi Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar teritorijas 

plānojumu. 

38. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

39. Par finansiālu atbalstu Robertam Krauklim. 

40. Par finansiālu atbalstu FIBA U-23 Nāciju līgas posma 3x3 basketbolā organizēšanu. 

Sēdes slēgtā daļa par 41., 42., 43. jautājumu:  

41. Par parādu norakstīšanu. 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

43. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 
  

44. Par ieguldījumiem nedzīvojamā telpā – garāža Nr. 1, adresē: Talsu šoseja 9/8, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā. 

45. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā. 

46. Par speciālās izglītības iestādes licencēto speciālās izglītības programmu īstenošanu Tukuma 

novadā vienas teritoriālās iedalījuma vienības ietvaros. 



7 

 

 

47. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu un 

telpu nomas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “L. Carevas ģimenes 

ārsta prakse”. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma  

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes  

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai””  

izdošanu 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem  

Tukuma novadā”” izdošanu 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 
 

 

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 



8 

 

 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un 

transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma 

novadā”” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un 

sociālo garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo 

garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem””  

Izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” 

izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

5. § 



9 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/3 “Par saistošo noteikumu “Par 

kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots 

protokola pielikumā). 

6. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.2) 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Ivars Liepiņš, Solvita Upmane, Gundars Važa. 

Solvita Upmane informē, ka tikko noslēdzies iepirkums, tāpēc līdz domes sēdei Rīcības un 

investīciju plānā tiks precizēta summa sadaļā par ceļiem. 

Atbildot Mārtiņam Limanskim, Gundars Važa, Dace Rudēvica un Ivars Liepiņš paskaidro 

par pašvaldības plānoto autotransporta iegādi. Tiek secināts, ka plānā par transporta iegādi 

labojams, ka realizācija līdz 2028. gadam. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projektā veicams ierosinātais labojums, un aicina balsot 

par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un 

investīciju plāna aktualizāciju (IP 2025.2)” ar labojumiem (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

7. § 



10 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Jaunpils baznīcas tehniskajai apsekošanai  

un fasādes būvniecības ieceres izstrādei 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu Jaunpils baznīcas tehniskajai apsekošanai un fasādes 

būvniecības ieceres izstrādei” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

8. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jaunpils vidusskolas atbalsta biedrība”  

projekta “Pamatlīdzekļu iegāde skolēnu brīvā laika aktivitāšu dažādošanai”  

īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Jaunpils vidusskolas atbalsta biedrība” projekta 

“Pamatlīdzekļu iegāde skolēnu brīvā laika aktivitāšu dažādošanai” 

īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

9. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta  

“Tukuma 3. pamatskolas ēkas vienkāršotās pārbūves būvdarbu veikšana  

Lielā ielā 31, Tukumā” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Māris Ozoliņš, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



11 

 

 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Tukuma 

3. pamatskolas ēkas vienkāršotās pārbūves būvdarbu veikšana Lielā ielā 

31, Tukumā” īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

10. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs”  

dīķa teritorijas labiekārtošana” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

IZSAKĀS: Dace Rudēvica, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis lūdz uz domes sēdi lēmuma projektu papildināt ar informāciju par 

finansējuma daļu, kas tiks segta no pagasta pārvaldes budžeta. 

Gundars Važa rezumē veicamo precizējumu un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt precizējumu un iesniegt izskatīšanai domei precizētu lēmuma 

projektu “Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Smārdes atpūtas parka 

“Vēju dārzs” dīķa teritorijas labiekārtošana” īstenošanai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

11. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

  



12 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

12. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 89, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 89, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

13. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem - 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kaspars Dambergs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 



13 

 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

14. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Laimas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Laimas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

15. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Rotas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

IZSAKĀS: Gunda Cīrule, Baiba Pļaviņa. 

Gunda Cīrule un Baiba Pļaviņa izsaka ierosinājumu izvērtēt situācijas un, ja nepieciešams, 

veikt grozījumus saistošajos noteikumos. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



14 

 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Rotas”, Jaunpils, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem - 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

16. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārzniecības iela 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Kaspars Dambergs. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Agita Puķīte, Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Juris 

Šulcs, Kaspars Gribusts, Ivars Liepiņš, Imants Valers, Gundars Važa. 

Pēc Gundas Cīrules uzdotā jautājuma, notiek debates par piešķirto līdzfinansējumu un 

pievienotās vērtības nodokli. 

Gundars Važa rezumē, ka līdz domes sēdei precizējams jautājums par pievienotās vērtības 

nodokli, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārzniecības iela 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai – energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

17. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas  

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Leonarda Koršunova – Komunālās nodaļas ceļu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



15 

 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

18. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Personāla nodaļas personāla speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Liene Zērvēna, Gundars Važa. 

Dace Rudēvica paskaidro, ka atbilstoši noteikumiem finansējums pirmsskolas izglītības 

pedagogu algām budžetā plānots no 2025. gada 1. janvāra, bet attiecīgie grozījumi nebija veikti 

amatu klasificēšanas sarakstos. Darba līgumi slēgti saskaņā ar tarifikācijām, darbinieki par 

izmaiņām brīdināti. 

Gundars Važa piebilst, ka pirmsskolas izglītības pedagogiem alga paliek tā pati, samazināta 

tiek slodze, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

19. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja, 

Madara Latve – Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Madara Latve. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Madara Latve, Dace Rudēvica, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, 

Normunds Rečs, Gunda Cīrule, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Dace Lebeda, Gundars Važa. 

Madara Latve lūdz atbalstīt grozījumus Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas 

pakalpojumu cenrādī. Paskaidro, ka būtiski samazinājies svinīgo laulības reģistrācijas ceremoniju 

skaits, jo personas izvēlas formālu laulības reģistrāciju. Kopumā noslēgto laulību skaits dubultojies, 

jo laulību reģistrāciju Tukumā izvēlas arī personas no citām pašvaldībām tāpēc, ka lētāk. 



16 

 

 

Samazinoties svinīgo ceremoniju skaitam, nav iespējams segt izdevumus par zāles izmantošanu un 

citas ar ceremoniju organizēšanu saistītās izmaksas. 

Inga Priede izsaka viedokli, ka svinīgo laulību ceremoniju neizvēlas, jo tas dārgi. Norāda uz 

samazinātajām atlaidēm, izsakās par Goda ģimenes statusu. 

Madara Latve oponē Ingas Priedes teiktajam, paskaidro situāciju. Bilst, ka cenrāža17. punkts 

līdz domes sēdei tiks precizēts. 

Mārtiņš Limanskis pauž viedokli, ka maksas pakalpojumu cenrāža 13.2. punkts nav 

svītrojams. 

Normunds Rečs arī iebilst pret 13.2. punkta svītrošanu. Pauž viedokli, ka atlaide pienākas, 

ja vismaz viena laulājamā deklarētā dzīvesvietas adrese ir Tukuma novadā. Norāda, ka ir aplami 

prasīt Dzimtsarakstu nodaļai līdzīgi kā uzņēmējam finansēt nodaļas uzturēšanas izdevumus no 

gūtajiem ieņēmumiem. Bilst, ka laulība ir akts, kas no valstiskā viedokļa pašvaldībai jāatbalsta, 

tāpēc nodaļai jāpiešķir tāds finansējums, lai iespējams piemērot 50 % atlaidi, ja abi laulājamie ir 

deklarēti Tukuma novadā.  

Gunda Cīrule arī nepiekrīt 13.2. punkta izslēgšanai no maksas pakalpojumu cenrāža, jo sava 

novada iedzīvotājiem ir jādod atlaide. 

Dace Rudēvica skaidro, ka maksa ir par personu papildu vēlmēm, par papildu 

pakalpojumiem laulību svinīgajai ceremonijai. 

Notiek debates par dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojuma cenrādi. 

Juris Šulcs bilst, ka jāizrēķina starpība un trūkstošā summa Dzimtsarakstu nodaļai jāpieliek 

no budžeta, lai iespējams novada iedzīvotājiem piešķirt atlaidi. 

Ivars Liepiņš skaidro pašvaldības finansējumu Dzimtsarakstu nodaļas uzturēšanai un 

funkciju nodrošināšanai, par papildu pakalpojumu finansēšanu, ja tiek nolemts sniegt atlaidi 

Tukuma novada iedzīvotājiem par svinīgo laulību ceremoniju. 

Gundars Važa rezumē, ka veicami labojumi, atstājot Dzimtsarakstu nodaļas maksas 

pakalpojumu cenrādī 13.2. punktu un precizējot 17. punktu. Aicina balsot par lēmuma projekta 

virzīšanu izskatīšanai domei. Aicina uz domes sēdi sagatavot informāciju, cik pašvaldībai izmaksātu 

50 % atlaides piešķiršana novada iedzīvotājiem par minēto pakalpojumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu 

maksas pakalpojumu cenrāžos” ar labojumiem (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

20. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā  

“Par Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 16. §) 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



17 

 

 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā “Par Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas 

sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 16. §)” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

21. § 

Par Engures ostas valdes sastāva izmaiņām un grozījumiem Tukuma novada domes  

2021. gada 24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā”  

(prot. Nr. 23, 18. §) 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Engures ostas valdes 

sastāva izmaiņām un grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā” 

(prot. Nr. 23, 18. §)” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēdenes”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  



18 

 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Ēdenes”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežaires”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga. 

Maira Zonenberga, atbildot Jurim Šulcam, izskaidro par fiskālo un universālo vērtību. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Mežaires”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Sandri”, Vānes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma (starpgabala) “Sandri”, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

25. § 



19 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Industriālais ceļš piecpadsmit”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Industriālais ceļš piecpadsmit”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pauzera iela 2-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pauzera iela 2-2, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Ozoli”-4, Jaunpilī, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 

Par lēmumu balso: 



20 

 

 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Ozoli”-4, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Uguns ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Uguns ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10.00 līdz plkst. 10.15. 

Plkst. 10.15 sēde turpina darbu. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smilšu iela 42 k-2-54, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



21 

 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Smilšu iela 42 k-2-54, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Spartaka iela 11-56, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Spartaka iela 11-56, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arāji”-12, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Arāji”-12, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-20, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 



22 

 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-20, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala L. Parka iela 31, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala L. Parka iela 31, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ½ domājamās daļas no zemesgabala “Ošlejas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma ½ domājamās daļas no zemesgabala “Ošlejas”, Irlavas pagastā, 



23 

 

 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Ūpji”, Zentenes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala “Ūpji”, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

36. § 

Par valsts meža zemes pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Kristīne Raginska. 

Gundars Važa, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro vēsturisko situāciju, panākto vienošanos un 

izmaiņām teritorijas plānojumā. Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par valsts meža zemes 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

37. § 

Par Mežmalas ielas izbūvi Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā,  

saskaņā ar teritorijas plānojumu 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



24 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Mežmalas ielas izbūvi 

Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar teritorijas 

plānojumu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

38. § 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Guntars Indriksons, Ivars Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Maira Zonenberga. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Kaspars Gribusts, Juris Šulcs, Gundars Važa. 

Dace Rudēvica piebilst, ka pēc konsultēšanās ar speciālistiem nolemts uz domes sēdi no 

lēmuma projekta izslēgt 2. punktu. 

Pēc Guntara Indriksona uzdotā jautājuma, notiek debates par situāciju, ka privātpersonas 

īpašums atrodas pašvaldības bilancē. 

Gundars Važa rezumē, ka no lēmuma projekta izslēdzams 2. punkts, un aicina balsot par 

lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites” ar 

labojumu (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

39. § 

Par finansiālu atbalstu Robertam Krauklim 

ZIŅO: Juris Kožeurovs – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas sporta speciālists. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

Par lēmumu balso: 



25 

 

 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu 

Robertam Krauklim” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

40. § 

Par finansiālu atbalstu FIBA U-23 Nāciju līgas posma 3x3 basketbolā organizēšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Ivars Liepiņš, Dace 

Rudēvica, Gundars Važa. 

Inga Priede piebilst, ka sporta laukuma rekonstrukcijai nepieciešamie 17 tūkstoši euro ir 

rasti pagasta pārvaldes budžetā. Informē, ka informācija par ziedojumu vākšanu ir publiskota. Dara 

zināmu Ilzes Gotfrīdas-Siliņas ierosinājumu pasākuma finansēšanai izmantot viņas atalgojumam 

par deputāta darbu ietaupītos līdzekļus. 

Ivars Liepiņš, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro par vienošanos ar pagasta pārvaldi. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu 

FIBA U-23 Nāciju līgas posma 3x3 basketbolā organizēšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

Sēdes vadītājs Gundars Važa ierosina slēgtās daļas jautājumus skatīt sēdes noslēgumā. 

Deputātiem nav iebildumu. 

44. § 

Par ieguldījumiem nedzīvojamā telpā – garāža Nr. 1, adresē: Talsu šoseja 9/8,  

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Laura Šmite. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Gundars Važa. 

Laura Šmite, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, ka veiktie uzlabošanas darbi 

nomātajās telpās ar pašvaldību nav iepriekš saskaņoti. 



26 

 

 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka nav korekti īrētajās telpās veikt nesaskaņotus uzlabojumus un 

pēc tam lūgt, lai pašvaldība akceptē daļu no ieguldījumiem. Atbalstot šādu lēmumu, tiks dots 

precedents līdzīgām rīcībām. 

Normunds Rečs norāda uz noslēgtā līguma 5.5. un 5.6. punktu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  1 (Imants Valers) 

  

NOLEMJ: 
noraidīt lēmuma projektu “Par ieguldījumiem nedzīvojamā telpā – garāža 

Nr. 1, adresē: Talsu šoseja 9/8, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā”. 

45. § 

Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu  

Tukuma novada pašvaldības īpašumā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Maira Zonenberga, Gundars Važa. 

Juris Šulcs izsakās par nepieciešamību risināt situāciju ar nesakoptajiem graustiem pilsētā, 

kas rada bīstamību un bojā pilsētas skatu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pirmtiesību 

izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

46. § 

Par speciālās izglītības iestādes licencēto speciālās izglītības programmu īstenošanu  

Tukuma novadā vienas teritoriālās iedalījuma vienības ietvaros 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Inga Priede. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Dace Adiņa, Imants Valers. 

Juris Šulcs pauž viedokli, ka būtiski, lai panāktais kompromiss, par ko informēja domes 

priekšsēdētājs Gundars Važa, ir fiksēts rakstiski. 

Dace Adiņa bilst, ka šāds lēmums ir jāpieņem. 



27 

 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš Limanskis, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  1 (Gunda Cīrule) 

"ATTURAS" -  2 (Dace Lebeda, Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālās izglītības 

iestādes licencēto speciālās izglītības programmu īstenošanu Tukuma 

novadā vienas teritoriālās iedalījuma vienības ietvaros” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

47.§ 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu  

un telpu nomas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“L. Carevas ģimenes ārsta prakse” 

ZIŅO: Inga Priede – domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamo telpu Lielā ielā 24, Kandavā, Tukuma novadā, iznomāšanu 

un telpu nomas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“L. Carevas ģimenes ārsta prakse”” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 11.16. 

41.§ 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Lēmuma projekts sagatavots par īstermiņa prasību parādu norakstīšanu no Tukuma novada 

pašvaldības bilances uzskaites. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



28 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par parādu norakstīšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Maira Zonenberga. 

Lēmuma projekts sagatavots par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņa 

pagarināšanu vienai personai par diviem nekustamajiem īpašumiem. 

Maira Zonenberga par Gundara Važas izteikto ierosinājumu noteikt vienotu datumu 

nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumiem, paskaidro, ka šāds nodokļa 

samaksas termiņš norādīts personas iesniegumā. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

43.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Dace Pole – Džūkstes pagasta pārvaldes vadītāja. 

Lēmuma projekts sagatavots par dzīvojamās telpas izīrēšanu vienai personai. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



29 

 

 

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.23. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 


